SUBSECRETARIA DE COMPRAS

Expediente  de 10/01/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2019

Procedimento  Adminis tra tivo n.º 0001190-14.2018.8.23.8000

Pregão  Ele trônico n .º 037/2018

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com sede  na Praça do Centro Cívico, sem número,
Centro, na  cidade de Boa Vis ta , inscrito no Cadas tro Nacional de  Pessoas  Jurídicas  sob o n.º
34.812.669/0001-08, nes te  a to, representado pelo Secretário de  Ges tão Adminis trativa , Bruno Campos
Furman, nomeado pela  Portaria  n.º 208 de  10 de  fevere iro de 2017, publicada  no DJE do dia  13 de  fevereiro
de  2017, inscrito no CPF sob o n.º 815.622.762-04, Portador(a) da  Carteira  de  Identidade  n.º 204.434 de
SSP/RR de 24 de  abril de  1998, cons iderando o julgamento da  licitação na  modalidade  Pregã o , na  forma
ele trônica , para REGISTRO DE PREÇOS, em epígrafe , RESOLVE regis trar os  preços  da (s ) empresa(s )
indicada(s ) e  qua lificadas  nes ta  ATA, de  acordo com a class ificação por e la (s) a lcançada(s ) e  nas
quantidade(s ) cotada(s), a tendendo as  condições  previs tas  no edita l, sujeitando-se  as  pa rtes  à s  normas
cons tantes  na  Resolução TJRR n.º 08/2015, na  Lei n.º 8.666/93 e  suas  a lte rações , e  no Decre to n.º
7.892/2013, obse rvadas , a inda , a s  demais  normas  legais  aplicá veis , e  em conformidade  com as  disposições
a  seguir:

1. DO OBJ ETO

1.1. A prese nte Ata tem por obje to o Regis tro de P reços para a  pres tação de  serviços  de  suporte  técnico
re lacionados  à  microinformática , incluindo o a tendimento e  re solução de  requis ições  e  incidentes , para
usuários  inte rnos  e  externos , bem como manutenção programada de  equipamentos , a través  de  pessoal
capacitado para  ta l fim, inclus ive com o fornecimento de s is tema de  gerenciamento de  se rviços  por meios
próprios .

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. A validade  da Ata de  Regis tro de  Preços  será  de  12 mese s , a  contar de  sua  publicação, não podendo
ser prorrogada.

2.2. O Edita l do Pregão  Eletrônico n.º 037/2018 e  seus  anexos  são pa rtes  integrantes  des ta  Ata , a ss im
como a  propos ta  vencedora e  a  ata  da  sessão pública  do Pregão  e letrônico, independente  de transcrição.

2.3. Integram a  Ata , como anexo, a  re lação das  lic itantes  que  aceita rem cotar os  bens  ou serviços  com
preços  igua is  ao da lic itan te  vencedora  do certame.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O(s) preço(s ) regis trado(s ), as  especificações  do obje to, a(s) quantidade(s ), fornecedor(es ) e  as
de mais  condições  ofertadas  na (s) proposta(s) são as  que seguem:

ITEM 01
EMPRESA: SONDA PROCWORK INFORMÁTICA LTDA
CNPJ : 08.733.698/0001-66
ENDEREÇO COMPLETO: Rua  Dom Aguirre , nº 576, Bloco II, 1º andar, Jardim Marajoara , São Paulo/SP
REPRESENTANTE: JORGE DAVID RAMIREZ SCOTT
TELEFONE: (11) 5504-0000 / (61) 3426-9269  E-MAIL: dire toriacomercial@sonda .com /
da yane .mesquita @sonda.com

Boa Vista, 11 de janeiro de 2019 Diário da Justiça Eletrônico ANO XXII - EDIÇÃO 6362 12/66

PRAZO DE ENTREGA: Conforme cronograma de  execução previs to no subitem 5.6 do Termo de
Referência  nº 065/2018.

Item Des crição  Und. Qtd.
VALOR
Unitá rio Tota l

01

Se rviços  de suporte  técnico de  TI à  microinformática  de
1º e 2º níveis  aos  usuários  inte rnos  e  exte rnos do TJRR
pe lo período de  12 meses .

UST 20000 R$ 48,25 R$ 965.000,00

 Para  firmeza  e validade  do pactuado, a  presente  Ata  foi la vrada e m uma via  de  igual teor, que, depois  de
lida  e  acha da  em ordem, va i ass inada  pe las  partes .

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CADASTRO RESERVA
Clas s ificação Lic itan te

1ª
REAL DIGITAL SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ
18.114.016/0001-90

Documento ass ina do e letronicamente  por BRUNO CAMPOS FURMAN, Secre tário(a), em 03/01/2019, às
08:53, conforme  art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria  da  Pre s idência  - TJRR nº1650/2016.

Documento ass inado e letronicamente  por J orge  David  Ramirez Sco tt, Us uário  Externo , em 09/01/2019,
às  16:46, conforme art. 1º, III, "b", da  Le i 11.419/2006.Portaria  da  Pres idência  - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode  se r conferida  no s ite  http://se i.tjrr.jus .br/autenticidade  informando o
código verificador 0464263 e  o código CRC CE1D4122.

Boa Vista, 11 de janeiro de 2019 Diário da Justiça Eletrônico ANO XXII - EDIÇÃO 6362 13/66